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informacje i ogłoszenia 

   W lipcu ogłoszono program o nazwie „Mój Prąd”, w ramach 

którego uzyskać można dofinansowanie do instalacji paneli 

fotowoltaicznych do 5 tys. zł. Program przygotowany został we 

współpracy  Ministerstwa  Energii  z  Ministerstwem  Środowiska.

  Wnioski dostępne są na stronach Ministerstwa Energii, Mi-

nisterstwa Środowiska oraz Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej.

  Program zakłada możliwość dofinansowania do instalacji 

fotowoltaicznej do 50% poniesionych kosztów, jednak nie więcej niż 

5 000,00 zł. Skierowany jest do osób, które dotychczas nie korzystały 

z  żadnego  dofinansowania  do  instalacji  fotowoltaicznych.

  Wnioski należy składać w formie papierowej do siedziby 

NFOŚiGW (pocztą, kurierem lub osobiście). Wnioski mogą być 

składane po zakupie i montażu paneli oraz po podpisaniu umowy 

dwustronnej z dystrybutorem energii. Jednocześnie koszty ponie-

sione przed dniem ogłoszenia programu (23 lipca 2019 r.) nie mogą 

zostać  zakwalifikowane  do  zwrotu.

   Więcej informacji oraz wnioski do wypełnienia znaleźć można na 

stronach Ministerstwa Energii, Ministerstwa Środowiska oraz 

NFOŚiGW. 

Burmistrz i pracownicy Urzędu Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie

składamy szczere wyrazy współczucia 

z powodu śmierci

 

Janowi Madejowi
pracownikowi Urzędu Miasta i Gminy 

MATKI

NABÓR WNIOSKÓW DO PROGRAMU
„MÓJ PRĄD”

   Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna zaprasza do odwiedzenia 

jednej ze swoich placówek na terenie naszej gminy, gdzie „mały 

czytelnik” (dziecko w wieku 3-6 lat) otrzyma wyprawkę czytelniczą 

składającą się z wyjątkowej książki w prezencie oraz Karty Małego 

Czytelnika  do  zbierania  bibliotecznych  naklejek.

    W pakiecie znajdzie się również broszura „Książką połączeni, czyli 

przedszkolak idzie do biblioteki”. W przypadku wypożyczenia 

przynajmniej jednej książki z księgozbioru dziecięcego, „mały 

czytelnik” otrzyma naklejkę do bibliotecznej karty, a po uzyskaniu 

dziesięciu  zostanie  uhonorowany  imiennym  dyplomem  i  odznaką. 

   Projekt realizowany jest w ramach ogólnopolskiej kampanii „Mała 

książka - wielki człowiek”. Akcja ma zachęcić rodziców do odwie-

dzania  bibliotek  i  codziennego  czytania  z  dzieckiem.

   Biblioteka to instytucja kultury, w której życie może włączyć się 

dziecko niezależnie od wieku. Uczy go samodzielności, pozwala 

podejmować pierwsze własne wybory, rozwija myślenie oraz kształtu-

je  na  całe  życie  nawyk  czytania  i  pogłębiania  wiedzy.

„Mała Książka - Wielki Człowiek”
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   Tegoroczne obchody Dni Miasta i Gminy Nowa Sarzyna odbyły się 

w dniach 13-14 lipca. Ze względu na bogaty program uroczystości oraz 

sprzyjającą pogodę, stadion MZKS „Unia” odwiedziło każdego dnia 

po kilka tysięcy widzów, a przy występach największych gwiazd 

obiekt wypełniony był po brzegi. Podobnie, jak w ubiegłym roku 

organizatorzy zdecydowali się na techniczne rozwiązania, którymi 

mogą poszczycić się największe imprezy plenerowe w kraju: 

imponujących rozmiarów scenę, telebimy, efekty świetlne, wizua-

lizacje  i  nowoczesny  system  nagłośnienia.

   W sobotę 13 lipca miała miejsce „Nowosarzyńska Gala Disco-Polo”, 

w trakcie której zaprezentowały się największe gwiazdy tego gatunku. 

Na początek duet „An Dreo e Karina” wykonał przeboje włoskiej 

muzyki, m.in. „Ci sara”, „Felicita”, „Volare”, „Tu soltanto tu”, „Ti amo”. 

Następnie na scenie zaprezentowały się Angelika Żmijewska, Paula 

Karpowicz i Justyna Lubas, czyli „Top Girls”. Choć zespół istnieje 

zaledwie trzy lata, to ma na swoim koncie kilka przebojów i zde-

cydowanie przypadł do gustu, szczególnie męskiej części widowni. 

Po energicznym występie pań, przyszła kolej na grupę „Milano”, która 

znana jest z utworów „O tobie kochana”, „Bara, bara” czy „Mario 

Magdaleno”. Obecnie zespół reaktywowany w 2009 r. występuje 

w nowym składzie na czele z wokalistą Mirosławem Alanem 

Trzcińskim. W dalszej kolejności wystąpił zespół „Boys”, którego 

specjalnie nie trzeba przedstawiać. Marcin Miller i spółka są na scenie 

już od 28 lat i mają na koncie kilkadziesiąt płyt i kompilacji, w tym pięć 

platynowych i dwie złote. Hity, jak „Szalona”, „Wolność” czy 

„Dziewczyna z marzeń” przeszły do klasyki disco polo. Zgodnie 

z przewidywaniami, porwali do wspólnej zabawy licznie zgro-

madzoną publiczność, podobnie jak kolejna legenda gatunku – zespół 

„Top One” z charakterystycznym wokalem Pawła Kucharskiego. 

Ich  przeboje „Ciao Italia”, O miła moja” i „Biały miś” znają wszyscy, 

a bawili się przy nich, zarówno młodzi, jak i starsi. Dzień pełen wrażeń 

zakończył  się  dyskoteką  z  dj-em. 

    W niedzielę 14 lipca jako pierwsi zaprezentowali się soliści i zespoły 

z terenu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna: kapela „Folk Band” z Łętowni, 

zespół śpiewaczy Klubu Seniora „Wesoła Przystań” z Nowej Sarzyny, 

grupa wokalna „Siódemka” z Sarzyny, „Bose Nutki” z Jelnej oraz 

niepełnosprawni w tercecie z dziećmi i zespołem „Siódemka”. 

   Po oficjalnym rozpoczęciu, pod sceną bawili się miłośnicy Podhala 

przy blisko dwugodzinnym koncercie zespołu „Baciary”. W swojej 

muzyce oraz poprzez charakterystyczne stroje grupa nawiązuje do 

tradycji muzyki góralskiej. Wśród utworów zagranych dla naszej 

publiczności nie mogło zabraknąć takich szlagierów, jak „Żyje się raz”, 

„Oczy zielone”, „Nic do stracenia”, „Jak się bawią ludzie”. Tuż przed 

gwiazdami wieczoru, na scenie zaprezentował się jeszcze zespół 

rockowy „Ikarus Feel” z Lublina, który wykonał utwory z własnego 

mini-albumu  oraz  kilka  coverów.   

   Pierwszą gwiazdą niedzielnego wieczoru był Grzegorz Hyży, fin-

alista III edycji programu „X Factor”, trener w programie „The Voice 

of Poland”. Wydawałoby się, że występ wokalisty wraz z zespołem 

przypadnie do gustu głównie młodszej części widowni, ale po swoim 

występie zebrał bardzo dobre recenzje właśnie ze strony starszego 

pokolenia, które doceniało profesjonalizm i sceniczne obycie muzyka. 

„Pod wiatr”, „O Pani!”, „Noc i dzień” i „Niech pomyślą, że to ja” – to 

przeboje,  którymi  Hyży  rozgrzał  publiczność  do  czerwoności. 

    Tuż przed kulminacyjnym punktem obchodów zebraną publiczność 

przywitali poseł Jerzy Paul i burmistrz Andrzej Rychel, a następnie 

uhonorowali nagrodą Oliwię Wojtas z Nowej Sarzyny – Mistrzynię 

Europy  w  Karate  Kyokushin.  

  Kulminacyjnym punktem tegorocznych obchodów Dni Miasta 

i Gminy był koncert „królowej polskiej estrady” – Maryli Rodowicz 

z zespołem. To artystka kochana i podziwiana przez rzesze wielbicieli 

w kraju i za granicą. Tysiące fanów zgromadził także jej występ 

w Nowej Sarzynie, który rozpoczęła od utworu „Kasa i sex”. Później 

poleciały kolejne wielkie przeboje wokalistki, jak „Sing, Sing”, Niech 

żyje bal”, „Kolorowe jarmarki”, „Małgośka”, „Ale to już było”. Maryla 

za swój żywiołowy występ dostała owację, jaką otrzymują tylko 

największe  gwiazdy  polskiej  muzyki.   

    Sponsorami imprezy byli: CIECH Sarzyna S.A., Miasto i Gmina 

Nowa  Sarzyna  oraz  Inter  Broker  Sp. z o.o.

Piotr Sowa, fot. P. Sowa
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Występ „Baciarów” Grzegorz Hyży

Wręczenie nagrody Oliwii Wojtas Maryla Rodowicz
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  Mieszkańcy Woli Zarczyckiej świętują w tym roku 100. rocznicę 

konsekracji swojej świątyni. Główne obchody jubileuszowe odbyły się 

6 sierpnia br. w dzień odpustu parafialnego w święto Przemienienia 

Pańskiego. Mszy świętej koncelebrowanej przewodniczył i homilię 

wygłosił Metropolita Przemyski ks. abp Adam Szal. W eucharystii 

uczestniczyli księża rodacy, siostry zakonne, poseł Jerzy Paul, 

burmistrz Andrzej Rychel, starosta leżajski Marek Śliż oraz liczni 

parafianie. W trakcie mszy arcybiskup poświęcił znaleziony 

w budynkach parafialnych zabytkowy obraz przedstawiający scenę 

Przemienienia Pańskiego. Obraz został odrestaurowany i oprawiony 

przez  artystów  i  powieszony  w  nawie  bocznej  świątyni. 

    Oprawę muzyczną uroczystości zapewniła Strażacka Orkiestra Dęta 

z  Brzózy  Królewskiej.  

   Po mszy świętej ks. arcybiskup Adam Szal poświęcił w przysiółku 

„Parszywka” Krzyż ufundowany przez mieszkańców z tablicą o treści: 

„Na chwałę Boga Wszechmogącego w 100-lecie Odzyskania Nie-

podległości  i  Konsekracji  Kościoła”. 

   Następnie na placu przy kościele odbył się Piknik Rodzinny. Przed 

licznie zgromadzoną publicznością zaprezentowali się, m.in. Grupa 

Taneczna „Azalia” i Zespół Pieśni i Tańca „Wolany” z Woli Zarczyckiej 

oraz kapela Folk Band z Łętowni. Wręczono również nagrody 

w konkursach organizowanych w ramach obchodów rocznicowych. 

Uhonorowano także pamiątkowymi medalami i dyplomami 

zawodników grup młodzieżowych Parafialno Uczniowskiego Klubu 

Sportowego  „Azalia”. 

   Wcześniej 4 sierpnia br. w ramach obchodów jubileuszowych miał 

miejsce piknik sportowy na stadionie w Woli Zarczyckiej. Dzieci oraz 

rodzicie mogli spróbować swoich sił w wielu konkurencjach 

sprawnościowych oraz wziąć udział w zabawach prowadzonych 

przez  animatorów. 

SETNY JUBILEUSZ KONSEKRACJI KOŚCIOŁA W WOLI ZARCZYCKIEJ

azalia nr 7 (138) lipiec/sierpień 2019

Historia Kościoła

   Parafię uposażył w roku 1578 król Stefan Batory, przy powtórnej 

lokacji wioski na prawie niemieckim, przeznaczył kościołowi 1 łan 

pola i dziesięciny. Uposażenie parafii potwierdził 13 sierpnia 

1605 roku król Zygmunt II, a następnie 20 marca 1635 roku król 

Władysław IV. Pierwszym proboszczem parafii od 1 stycznia 

1598 roku został  ks. Jan Bendoński. Pierwotny drewniany kościół 

został wzniesiony przed rokiem 1598, wraz z utworzeniem parafii. 

6 grudnia 1611 roku konsekrował go pw. Przemienienia Pańskiego 

biskup bakowski Walerian Lubieniecki. W 1624 roku kościół zra-

bowali Tatarzy. W roku 1912 kościół ten został przeniesiony do 

Wólki  Niedźwieckiej. 

   Obecny murowany, trzynawowy, neogotycki kościół wzniesiony 

został w latach 1907-1912, staraniem ks. Józefa Gryzieckiego, 

według projektu sporządzonego przez architekta Bajana. Nową 

świątynię pw. Przemienienia Pańskiego konsekrował w 1919 roku 

biskup Karol Fischer. Polichromię wykonał w latach 60-tych XX 

wieku Zygmunt Wiglusz z Krakowa. Wyposażenie neogotyckie 

wnętrza sprawione zostało po wybudowaniu kościoła. W kościele 

znajdują się organy 16 głosowe, zbudowane w 1932 roku. 

Dzwonnica została zbudowana w 1971 roku w stylu neogotyckim. 

Wiszą tam trzy dzwony wykonane w 1964 r. przez  Felczyńskich 

z Przemyśla. W ostatnich latach świątynia przeszła gruntow-

ny remont, polegający m.in. na wykonaniu pionowej izolacji 

zewnętrznej i wewnętrznej połączonej z odwodnieniem świątyni 

i odnowie elewacji całego kościoła nawiązującej do jego pierwot-

nego  wyglądu. 

źródło: www.wzarczycka.parafia.info.pl.

Piotr Sowa, fot. J. Zybura
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   28 lipca 2019 r. w Woli Zarczyckiej odbyły się obchody szczególnie 

ważne dla miejscowych strażaków, którzy świętowali jubileusz 120-

lecia powstania swojej jednostki. Uroczystość rozpoczęła się od złoże-

nia wieńca na grobie pomordowanych podczas pacyfikacji w 1943 r. 

mieszkańców wsi, wśród których byli także strażacy. Następnie przy 

budynku remizy OSP miała miejsce zbiórka poddziałów i przemarsz 

do Kościoła Parafialnego, gdzie odprawiono Mszę św. w intencji 

zmarłych i służących obecnie strażaków. W trakcie eucharystii ks. pro-

boszcz  Józef  Łobodziński  poświęcił  nowy  sztandar  jednostki. 

   Następnie na placu obok kościoła miał miejsce uroczysty apel. Po 

złożeniu meldunku Prezesowi Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP 

RP Józefowi Golcowi, podniesiono flagę państwową i odegrano 

„Mazurka Dąbrowskiego”. Przybyłych gości powitał burmistrz 

Andrzej Rychel, który pogratulował członkom jednostki tak zna-

mienitego jubileuszu oraz podziękował za trud społecznej służby na 

rzecz  miejscowości  i  drugiego  człowieka. 

  W dalszej kolejności odbyła się ceremonia pożegnania starego 

sztandaru oraz wręczenia odnowionego sztandaru na ręce prezesa 

OSP w Woli Zarczyckiej Józefa Muchy oraz wręczenia odznaczeń 

miejscowym strażakom za długoletnią, nienaganną służbę społeczną. 

   Kolejnym punktem uroczystości było przekazanie jednostce lekkiego 

samochodu pożarniczego typu GLM marki Opel przez wiceministra 

sprawiedliwości Marcina Warchoła, posła Jerzego Paula i burmistrza 

Andrzeja Rychla. Pojazd poświęcił ks. proboszcz Józef Łobodziński, 

a  kluczyki  odebrał  naczelnik  OSP  Józef  Kurcaba.  

  Na zakończenie zarząd OSP w Woli Zarczyckiej uhonorował oko-

licznościowymi statuetkami osoby wspierające działalność jednostki, 

m.in. wspomnianych wcześniej Marcina Warchoła, Jerzego Paula, 

Andrzeja Rychla, Józefa Golca, ks. prał. Józefa Łobodzińskiego oraz 

Podkarpackiego Komendanta Wojewódzkiego PSP Andrzeja Babieca, 

Zastępcę Prezesa WFOŚiGW Bogusława Kidę, Komendanta 

Powiatowego PSP Józefa Kludysa, Starostę Leżajskiego Marka Śliża, 

Prezesa Miejsko-Gminnego ZOSP RP Jana Pinderskiego i Sołtysa Woli 

Zarczyckiej  Władysława  Klimka. 

120-lecie OSP w Woli Zarczyckiej

Z dziejów jednostki
  Ochotnicza Straż Pożarna w Woli Zarczyckiej powstała na prze-

łomie XIX i XX wieku w 1899 roku. Od samego początku strażacy 

włączali się w życie wsi, byli członkami bardzo dobrze działających 

w tym czasie Kółek Rolniczych. Brali udział w budowie Kościoła 

Parafialnego w latach 1907-1912. W okresie międzywojennym działali 

w ruchu ludowym. Jednostka liczyła 23 członków, prezesem był 

Wawrzyniec Błażejewicz, a zastępcą Paweł Potaczała. W okresie 

okupacji hitlerowskiej strażacy należeli do ruchu oporu, za co ponieśli 

najwyższą cenę podczas Pacyfikacji Woli Zarczyckiej. Wśród 

zamordowanych 76 mieszkańców, było 8 strażaków: prezes Wawrzy-

niec Błażejewicz, Franciszek Błażejewicz, Szymon Iwanicki, Bonifacy 

Jaromin, Franciszek Mołdoch, Józef Mucha, Tomasz Potaczała, 

Czesław Zygmunt. Kolejny strażak Antoni Mazurkiewicz został 

zastrzelony przez żandarmów w 1945 roku , kiedy wracał z obozu 

w  Dachau  do  domu.  

  W 1995 roku jednostka, jako jedna z pierwszych została włączona 

do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Funkcjonująca 

w ramach OSP Jednostka Operacyjno-Techniczna jako jedyna 

w powiecie leżajskim posiada I kategorię. Wyposażenie i wyszkolenie 

pozwala na podjęcie działań w czasie pożarów, ratownictwa 

technicznego, drogowego, powodziowego, nawodnego, medycznego 

i wodnego. Do dyspozycji strażaków są dwa samochody ratowniczo-

gaśnicze GBARt 2,5/16 i GCBA 5/35 marki Mercedes, lekki samochód 

ratowniczy GLM Opel, agregat proszkowy AP-250, sprzęt do 

ratownictwa technicznego i inny niezbędny sprzęt do prowadzenia 

działań operacyjnych. Rocznie jednostka uczestniczy średnio w 50-60 

akcjach ratowniczo-gaśniczych oraz w zawodach pożarniczych, 

zajmując czołowe miejsca. W dniu 6 września 2009 r., podczas obcho-

dów 110 rocznicy powstania OSP, jednostka została odznaczona  

„Złotym  Znakiem  Związku”. 

   Od 1925 r. roku kultywowana jest tradycja chodzenia w wigilię 

Trzech Króli na kolędę z gwiazdą tzw. „kołową”. Strażacy włączają się 

corocznie w kolejne obchody Pacyfikacji Woli Zarczyckiej oraz w wiele 

inicjatyw społecznych i kulturalnych na terenie Gminy Nowa Sarzyna. 

W 2004 i 2005 r. miejscowa OSP zwyciężyła w konkursach „Strażacy na 

medal”  organizowanych  przez  gazetę  codzienną  „Nowiny”.     

źródło: „Strażacka służba na Ziemi Leżajskiej w latach 1868-2018” pod red. Józefa Golca  

Piotr Sowa, fot. J. Zybura
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„BYŁEM BLISKO LUDZI I ICH SPRAW”
- POSEŁ JERZY PAUL PODSUMOWUJE KADENCJĘ

Cztery lata temu zamienił Pan stanowisko 

burmistrza na pracę w parlamencie, zostając 

pierwszym posłem w historii z terenu naszej 

gminy. Czy nie żałuje Pan wejścia do ogólno-

polskiej  polityki?

Wręcz przeciwnie, uważam, że podjąłem 

słuszną decyzję, będąc świadomy dużych 

wyzwań i zmian, które nastąpią w moim 

życiu. Ogromne poparcie mieszkańców 

w tamtych wyborach upewniły mnie w tym 

przekonaniu i dały mi siłę do ciężkiej pracy na 

rzecz naszego regionu. Mandat poselski dał mi 

nowe możliwości do zabiegania o nasze 

sprawy oraz do niesienia pomocy potrze-

bującym, która była ważną częścią mojej 

służby publicznej. Doświadczenia związane 

z pełnieniem funkcji burmistrza nauczyły 

mnie, że najważniejsze są bezpośrednie 

rozmowy i spotkania z mieszkańcami, dlatego 

także i teraz, jako poseł byłem blisko ludzi 

i ich spraw. To właśnie kontakt z drugim 

człowiekiem wskazywał mi najważniejsze 

kierunki  mojej  aktywności. 

Kończąca się kadencja Sejmu skłania do 

podsumowań. Wyborców w pierwszej kolej-

ności interesują efekty pańskiej działalności 

tutaj na miejscu, bo to co się dzieje wokół 

nich  ma  duży  wpływ  na  ich  życie. 

Zakres działań jakie podejmowałem jest 

obszerny, ale chciałbym przypomnieć o tych, 

które w mojej pracy poselskiej zajęły 

szczególne miejsce. W trakcie kadencji 

prowadziłem trzy biura poselskie: w Nowej 

Sarzynie, Leżajsku i Rudniku nad Sanem, 

które odwiedziło blisko cztery tysiące 

mieszkańców. Jak wcześniej wspomniałem, 

kontakt z ludźmi pozwolił mi wyjść naprzeciw 

ich problemom natury prawnej oraz tych 

związanych z wypełnianiem różnych doku-

mentów. W swoich biurach uruchomiłem 

bezpłatną pomoc prawną, z której skorzystało 

ponad 500 osób. Organizowałem również 

coroczne akcje wypełniania zeznań podatko-

wych PiT i wniosków do ARiMR o dopłaty 

unijne dla rolników. Z tych ofert darmowej 

pomocy skorzystało łącznie około  1 800 osób. 

Moje biura podjęły setki spraw interwencyj-

nych zgłaszanych przez mieszkańców, które 

dotyczyły osób niepełnosprawnych, akty-

wizacji zawodowej, polityki rolnej, lokalnych 

inwestycji, organizacji wyjazdów i wycieczek 

dla seniorów, wyjazdów edukacyjnych dla 

młodzieży. Wiele osób przychodziło z nurtu-

jącymi ich bolączkami i problemami do 

rozeznania w instytucjach państwowych. Nie-

którym mogłem pomóc na miejscu, innych 

pokierowałem  do  odpowiednich  instytucji. 

Inwestycje i rozwój infrastruktury to obszar, 

w którym najłatwiej dostrzec efekty działań 

władz państwowych czy samorządowych. Ja-

kie kroki podejmował Pan w tym kierunku?

Jeszcze nigdy w historii naszego regionu, 

w tak krótkim czasie, nie odwiedziło nas tyle 

znaczących osób w państwie na czele z Pre-

zydentem RP Andrzejem Dudą i Prezesem 

Rady Ministrów Mateuszem Morawieckim, co 

przełożyło się na wsparcie wielu inwestycji  

w naszym regionie. Jedną z moich obietnic 

wyborczych była przebudowa i modernizacja 

mostu na rzece San w Rzuchowie. Udało się 

zdobyć ponad 7 mln zł z dotacji celowej 

z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Admi-

nistracji, dzięki temu w sierpniu 2018 roku 

obiekt został oddany do użytkowania. Efektem 

moich starań oraz lokalnego samorządu jest 

planowana budowa ronda w Kopkach. Mi-

nister Infrastruktury Andrzej Adamczyk na 

zorganizowanym przeze mnie spotkaniu 

zapowiedział przeprowadzenie wyżej wymie-

nionej inwestycji, a jej koszt wyniesie ponad 

3 mln zł. Minister zadeklarował również 

budowę ścieżki pieszo-rowerowej z Tarnogóry 

do Nowej Sarzyny. Jeżeli chodzi o naszą gminę 

to wspólnie z samorządem zabiegałem o dofi-

nansowanie projektu z zakresu odnawialnych 

źródeł energii skierowanego do gospodarstw 

domowych, który uzyskał blisko 10 mln zł ze 

środków unijnych, nowoczesnego budynku 

przedszkola w Sarzynie, sali sportowej w Woli 

Zarczyckiej, czy kanalizacji sanitarnej w Jelnej 

i Wólce Łętowskiej wykonanej za ponad 8 mln 

zł oraz kanalizacji w Łętowni, której realizacja 

niebawem się rozpocznie. Wspierałem także 

inwestycje PKP, która w Nowej Sarzynie zmo-

dernizowała linię kolejową i wybudowała 

nowy most za ponad 30 mln zł, co w 

znaczącym stopniu usprawniło kursowanie 

pociągów osobowych i towarowych. Anga-

żowałem się również w zdobycie środków na 

nowe place zabaw i powstające strefy aktyw-

ności fizycznej oraz remonty stadionów. 

Pozyskałem także dofinansowanie dla spółek 

wodnych w Leżajsku, które pozwoli utrzymać 

w dużej części powiatu pola uprawne 

w bardzo dobrej kulturze rolnej. Moja 

działalność poselska przyczyniła się także do 

pozyskania środków z Ministerstwa Kultury 

na dokończenie ponad 10-letniej inwestycji - 

remizy OSP w Łętowni. To tylko jeden z przy-

kładów inwestycji, które są w trakcie realizacji. 

Obecnie podejmuję działania, aby pozyskać 

dofinansowania kolejnych zadań ważnych dla 

naszych mieszkańców, jakimi są przedszkole 

w Woli Zarczyckiej, sala gimnastyczna 

w Tarnogórze czy remont Dworca Kolejowego 

w Nowej Sarzynie. Jednym z moich priory-

tetów w pracy poselskiej jest troska o miejsca 

pracy. Za swój osobisty sukces uważam 

pozyskanie nowego inwestora dla upadającej 

Fabryki Maszyn w Leżajsku, co zaowocowało 

utworzeniem wielu miejsc pracy. Dzięki moim 

skutecznym działaniom zakład nadal się 

rozwija i daje bezpieczeństwo finansowe oraz 

stabilizację życiową pracownikom i ich rodzi-

nom. Wspieram też koncepcję utworzenia 

Parku Przemysłowo - Technologicznego w No-

wej  Sarzynie. 

Rozwińmy temat bezpieczeństwa i zdrowia 

mieszkańców. Co może Pan powiedzieć 

o swoim wsparciu dla służb mundurowych 

i  leżajskiego  szpitala?

Jednym z priorytetów rządu Prawa i Spra-

wiedliwości jest zapewnienie obywatelom 

bezpieczeństwa. Dlatego sukcesywnie przy-

wracamy zlikwidowane posterunki policji 

w małych miejscowościach. W 2019 roku 

dzięki moim staraniom został oficjalnie 

otwarty Posterunek Policji w Krzeszowie. 

Doceniając rolę, jaką w systemie ochrony lud-

ności odgrywają Ochotnicze Straże Pożarne, 

znacząco zwiększyliśmy wsparcie dla OSP. 

Na naszym terenie przełożyło się to na zakup 

nowych samochodów dla OSP w Woli 

Zarczyckiej i OSP w Biedaczowie oraz nowo-

czesnego sprzętu ratowniczo-medycznego, 

który trafił do jednostek z terenu gminy Nowa 

Sarzyna. Sukcesem zakończyły się również 

zabiegi mające na celu doposażenie szpitala 

powiatowego w Leżajsku w nowoczesną 

karetkę pogotowia oraz budowy na jego 

terenie lądowiska dla Lotniczego Pogotowia 

Ratunkowego. Podjęte przeze mnie działania 

spowodowały, że w lasach naszego regionu 

został uruchomiony w bieżącym roku jeden 

z najlepszych w Polsce systemów monito-

rowania i powiadamiania o zagrożeniach oraz  

pożarach.
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A  co  z  ofertą  dla  ludzi  młodych?

Doskonale zdajemy sobie sprawę, że naszą 

przyszłością są ludzie młodzi. W bieżącej 

kadencji wprowadziliśmy zerowy podatek 

PiT dla osób do 26 roku życia. W praktyce 

oznacza to, że ich dochody w kwocie nie-

przekraczającej 85,5 tys. zł będą zwolnione 

z podatku dochodowego od osób fizycznych. 

Chcemy, aby młodzi tutaj w Polsce znajdowali 

swoją pierwszą pracę, a nie gdzieś na 

zachodzie Europy. Ze swojej strony starałem 

się jak najlepiej doceniać pasje i zaanga-

żowanie ludzi młodych, szczególnie tych 

uczących się. Każdego roku funduję nagrody 

i organizuję konkurs wiedzy o Sejmie, dzięki 

któremu młodzież może sprawdzić swoją 

wiedzę na temat polskiego parlamentaryzmu 

oraz zwiedzić stolicę naszego kraju i najwa-

żniejsze instytucje państwowe. Regularnie 

funduję nagrody dla uczestników i finalistów 

kilkudziesięciu konkursów szkolnych i śro-

dowiskowych. Miałem zaszczyt objąć swoim 

patronatem bardzo wiele ważnych regional-

nych oraz lokalnych wydarzeń i inicjatyw 

edukacyjnych. Organizowałem dla młodych 

ludzi staże pracownicze w swych biurach, 

umożliwiałem ich udział w ogólnopolskich 

konferencjach społecznych i gospodarczych, 

jak choćby „Kongres 590” w Jasionce oraz 

przedsięwzięciach patriotycznych, gdyż sta-

ram się kierować ich uwagę na upamiętnienie 

ważnych wydarzeń z historii naszego kraju. 

Wspierałem także liczne inicjatywy, z którymi 

przychodzili do mnie młodzi mieszkańcy 

regionu, jak choćby utworzenie punktu 

mediacji, gdzie udzielane były bezpłatne 

porady odnośnie możliwości skorzystania 

z  mediacji  w  celu  zakończenia sporu. 

W kontekście młodzieży wspomniał Pan 

o patriotyzmie i historii. Premier Mateusz 

Morawiecki podczas spotkania w Nowej 

Sarzynie mówił, że jego rząd walczy o przy-

wrócenie sprawiedliwość historycznej na 

arenie międzynarodowej. Dlaczego ta kwes-

tia  jest  tak  ważna?

Efektem polityki historycznej rządu ma być 

obrona dobrego imienia Polski, która w trakcie 

II wojny światowej była przecież ofiarą, a nie 

katem, jak to próbowali przedstawiać 

niektórzy zagraniczni politycy i media. Nie 

może być zgody i przemilczenia, gdy rola 

historyczna naszej Ojczyzny przedstawiana 

jest w nieprawdziwym świetle. Ważna jest 

także edukacja historyczna naszego młodego 

pokolenia, dlatego szczególne znaczenie mają 

dla mnie uroczystości patriotyczne i religijne. 

Dbałość o naszą spuściznę, dziedzictwo naro-

dowe oraz kultywowanie pamięci o polskich 

bohaterach jest dla mnie istotnym zadaniem. 

Okazją do uczczenia pamięci Żołnierzy Nie-

złomnych jest największy na Podkarpaciu  

Bieg „Tropem Wilczym”, którego jestem 

inicjatorem w powiecie leżajskim.  Aktywnie 

wspieram organizację tego przedsięwzięcia, 

jednocząc wokół tego wydarzenia wszystkie 

samorządy z powiatu oraz szerokie rzesze 

młodych wolontariuszy. Pamięć historyczna 

jest kluczowa dla poczucia naszej narodowej 

tożsamości. Na sercu leży mi także troska 

o zabytki i obiekty sakralne, dlatego cieszy 

fakt, iż moje starania związane z pozyskaniem 

dotacji z Ministerstwa Kultury zakończyły się 

sukcesem i ołtarz główny w leżajskim 

klasztorze Ojców Bernardynów odzyskuje 

swój  blask  i  świetność. 

Jak układała się pańska współpraca z orga-

nizacjami  pozarządowymi?

Bardzo dobrze, jestem w stałym kontakcie ze 

stowarzyszeniami, klubami sportowymi, 

jednostkami OSP. Z wieloma z nich miałem 

przyjemność organizować wspólne przed-

sięwzięcia sportowe i kulturalne. Chętnie 

włączam się również w różne lokalne ini-

cjatywy społeczne, które przyczyniają się do 

integracji środowiska i umożliwiają mi 

bezpośredni kontakt z mieszkańcami. Bardzo 

cenię sobie bliską współpracę z Kołami 

Gospodyń Wiejskich w ramach promocji 

dziedzictwa kulturowego regionu. Z inicja-

tywy naszego rządu, Sejm uchwalił ustawę 

o Kołach Gospodyń Wiejskich, która zawiera 

konkretne finansowe i administracyjne na-

rzędzia wsparcia dla ich działalności. Ważną 

częścią mojej służby publicznej jest dbałość 

o kulturę ludową, dlatego wspieram miesz-

kańców w pielęgnowaniu lokalnych tradycji, 

obrzędów i rękodzieła. Czynnie uczestniczę 

w dożynkach wiejskich, festynach kulinarnych 

i jarmarkach. Organizowałem wystawę wy-

robów z wikliny w parlamencie w celu 

popularyzacji tej działalności i zwrócenia 

uwagi na problemy z jakimi borykają się nasze 

przedsiębiorstwa wikliniarskie. Czynię także 

starania, aby na Liście Niematerialnego 

Dziedzictwa Kulturowego znalazło się 

Bractwo  Flisackie  św.  Barbary  z  Ulanowa. 

Przenieśmy się zatem do Warszawy. Jak 

wyglądała  pańska  aktywność  w  Sejmie?

Pracuję w trzech komisjach sejmowych: 

Komisji Infrastruktury, Komisji Samorządu 

Terytorialnego i Polityki Regionalnej oraz 

w Komisji do Spraw Petycji. Ze szczegółami 

poruszanych przeze mnie spraw i zagadnień 

można zapoznać się na stronie internetowej 

Sejmu. Jedną z ważniejszych interpelacji, którą 

złożyłem dotyczyła przeciwdziałaniu marno-

waniu żywności. Ustawa w tej sprawie została  

przyjęta przez Sejm, a w sierpniu bieżącego 

roku podpisał ją Prezydent RP Andrzej Duda. 

Brałem udział we wszystkich głosowaniach, 

realizujących program PiS-u, który zaowoco-

wał dobrymi, konkretnymi rozwiązaniami dla 

Polaków, takich jak program „Rodzina 500+”, 

którym objęliśmy 3,6 mln dzieci, programu 

„Maluch+” dofinansowujący 74,6 tys. miejsc 

opieki dla dzieci do lat 3, program „Dobry 

Start”, dzięki któremu każda rodzina otrzy-

muje 300 zł na wyprawkę szkolną dla dziecka, 

program wsparcia kobiet w ciąży i ich rodzin 

„Za życiem” oraz program „Mieszkanie+”, 

który przyczyni się do poprawy warunków 

bytowych polskich rodzin. Obniżyliśmy wiek 

emerytalny do 60 lat dla kobiet i 65 lat dla 

mężczyzn, daliśmy prawo wyboru rodzicom 

w sprawie edukacji szkolnej sześciolatków, 

uszczelniliśmy system podatkowy, obniży-

liśmy podatek CiT małym i średnim 

przedsiębiorcom oraz podwyższyliśmy płacę 

minimalną, która poprawi sytuację docho-

dową wielu Polaków. Zwiększyliśmy nakłady 

na służbę zdrowia oraz środki na budowę 

i modernizację dróg krajowych i lokalnych. 

Wprowadzone zmiany zaowocowały wzros-

tem gospodarczym i spadkiem bezrobocia.  

Wspieramy seniorów, systematycznie pod-

nosząc ich świadczenia emerytalne i rentowe, 

wprowadziliśmy dodatkową „trzynastą eme-

ryturę” oraz bezpłatne leki dla osób powyżej 

75 roku życia. Zwiększyliśmy także świad-

czenia dla osób niepełnosprawnych. W trosce 

o bezpieczeństwo i suwerenność naszego kraju 

stale wzmacniamy potencjał obronny poprzez 

modernizację polskiej armii i utworzenie 

Wojsk  Obrony  Terytorialnej. 

Jak ocenia Pan swoje szanse na reelekcję oraz 

na ponowne samodzielne rządy Prawa i Spra-

wiedliwości?

Myślę, że przytoczone przeze mnie osiągnięcia 

tej kadencji są najlepszym dowodem na to, że 

ten rząd dotrzymuje danego słowa oraz 

spełnia oczekiwania i pokładane w nim 

nadzieje, dlatego uważam, że PiS ma jak 

najbardziej realne szanse na kolejny społeczny 

mandat zaufania. Co do mojej osoby, to 

wolałbym pozostawić ocenę swojej pracy wy-

borcom. W swojej pierwszej kadencji starałem 

się jak najlepiej wypełniać swoje obowiązki. 

Mój udział w życiu publicznym i pracę posła 

zawsze traktuję jako służbę Polsce i jej 

obywatelom. Wszystkim, którzy obdarzyli 

mnie zaufaniem 4 lata temu oraz tym, których 

spotkałem na mojej drodze, sprawując mandat 

poselski serdecznie dziękuję. Wyrażam 

wdzięczność za okazywaną mi wielokrotnie 

życzliwość. Pragnę kontynuować moją misję 

w kolejnej kadencji Sejmu, dlatego gorąco za-

chęcam wszystkich mieszkańców do udziału 

w wyborach i proszę Państwa o wsparcie mojej 

kandydatury. Kandyduję z listy Prawa i Spra-

wiedliwości  z  miejsca  nr  12. 

Dziękuję za rozmowę. 

Wywiad przeprowadził Piotr Sowa
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  11 sierpnia 2019 r. w Warszawie odbyły się 

uroczystości z okazji 75. rocznicy powstania 

Brygady Świętokrzyskiej NSZ zorganizowane 

przez Urząd ds. Kombatantów i Osób 

Represjonowanych oraz Związek Żołnierzy 

Narodowych  Sił  Zbrojnych. 

 Obchody, które swoim patronatem objął 

Prezydent RP Andrzej Duda, rozpoczęły się 

Mszą św. w Katedrze Polowej Wojska 

Polskiego. Następnie miał miejsce Apel 

Pamięci połączony ze składaniem wieńców 

pod  Grobem  Nieznanego  Żołnierza. 

  Podczas uroczystości na Palcu Piłsudskiego 

wręczono medale „Pro Bono Poloniae” w uzn-

aniu szczególnych zasług w upowszechnianiu 

wiedzy o hisorii walk niepodległościowych 

i krzewieniu postaw patriotycznych w polskim 

społeczeństwie. Odznaczenie otrzymał, m.in. 

por. Henryk Atemborski z Nowej Sarzyny, 

żołnierz Narodowych Sił Zbrojnych Brygady 

Świętokrzyskiej. Medal „Pro Bono Poloniae” 

ustanowiono dla upamiętnienia 100. rocznicy 

odzyskania  przez  Polskę  niepodległości. 

  Brygada Świętokrzyska w czasie II wojny 

światowej, jako jednostka partyzancka oswo-

bodziła więźniów obozu koncentracyjnego 

w  czeskim  Holiszowie.

Piotr Sowa  

Henryk Atemborski odznaczony medalem „Pro Bono Poloniae”
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X sesja Rady Miejskiej 
   24 czerwca 2019 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie odbyła się X sesja Rady Miejskiej. Na wstępie 

przyjęto protokoły z obrad dwóch poprzednich sesji oraz 

sprawozdania Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

i  z  realizacji  uchwał. 

   W kolejnym punkcie miało miejsce rozpatrzenie Raportu o stanie 

Miasta i Gminy Nowa Sarzyna za rok 2018, który omówił burmistrz 

Andrzej Rychel. Obowiązek sporządzenia tego dokumentu wpro-

wadziła nowelizacja ustawy o samorządzie gminnym z dnia  

11 stycznia 2018 r. Raport obejmuje podsumowanie działalności 

burmistrza w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, 

programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. 

Można się z nim zapoznać w Biuletynie Informacji Publicznej 

(bip.nowasarzyna.eu) w zakładce „Rada Miejska” – „Raporty”. 

Następnie głos w debacie na temat raportu zabierali radni. Kolejnym 

punktem było głosowanie w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta 

i Gmin wotum zaufania. Wzięło w nim udział 19 radnych, 15 z nich 

zagłosowało  za,  2  było  przeciw  i  2  wstrzymało  się  od  głosu. 

   W dalszej kolejności miała miejsce procedura udzielenia absolu-

torium Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Sarzyna za 2018 rok. Na 

wstępie radni podjęli uchwałę zatwierdzającą sprawozdanie 

finansowe gminy za ubiegły rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu. Następnie odczytano pozytywne opinie Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Rzeszowie i Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Nowej Sarzynie o przedłożonych sprawozdaniach oraz zapoznano 

się z informacją o stanie mienia gminy za 2018 rok. Za udzieleniem 

absolutorium opowiedziało się 18 radnych, przeciw byli radni Anna 

Kolano i Dariusz Półćwiartek. Burmistrz Andrzej Rychel podziękował 

w swoim wystąpieniu radnym za współpracę na rzecz rozwoju gminy 

w poprzednim roku oraz za udzielone wotum zaufania i absolutorium. 

      W dalszej kolejności podjęto uchwały w sprawach:

- wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku energe-

tycznego. 

Zmiany w prawodawstwie polskim i unijnym zobligowały radę miejską 

do określenia, w drodze uchwały, wzoru wniosku o wypłatę dodatku 

energetycznego.

-  przyjęcia aktualizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Prze-

mocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Mieście 

i  Gminie  Nowa  Sarzyna  na  lata  2016-2020.

Zaktualizowano zapisy programu w zakresie diagnozy zasobów i potencjału 

gminy, doprecyzowania adresatów programu oraz określenia oczekiwanych 

rezultatów i wymiernych efektów zaplanowanych działań.

- zmiany uchwały Nr III/24/2018 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie 

z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia Miejsko – Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w  Mieście  i  Gminie  Nowa  Sarzyna  na  2019  rok.

Zwiększono o kwotę 26 tys. zł środki przeznaczone na realizację zadań 

w  ramach  ww.  programu.

-  ustanowienia diet dla sołtysów i przewodniczących osiedli z terenu 

Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

Obowiązujące od 2008 roku kwoty diet dla sołtysów i przewodniczących osiedli 

zostały zwiększone o około 40%. Ich wysokość uzależniona jest od liczby 

mieszkańców zamieszkujących dane sołectwo czy osiedle. Podstawowa kwota 

bazowa wynosi 350 zł plus dodatek miesięczny w wysokości 0,0095% na 

każdego  stałego  mieszkańca  sołectwa/osiedla. 

- przystąpienia do sporządzania IX zmiany Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Nowa 

Sarzyna.

Zmiana studium wynika z zamiaru opracowania miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego dla dwóch obszarów położonych na terenie 

sołectwa  Tarnogóra.

-  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodaro-

wania  przestrzennego  „Tarnogóra 1".

Przedmiotowy teren o powierzchni około 3,60 ha położony jest we wschodniej 

części wsi Tarnogóra. Dla przedmiotowego terenu ustalono następujące 

kierunki zagospodarowania: 1) Ro – jako obszary rolniczej przestrzeni 

produkcyjnej wyłączone z zabudowy, na których dopuszcza się lokalizację 

infrastruktury technicznej oraz możliwość zalesiania indywidualnych działek, 

szczególnie o niskich klasach bonitacji; 2) MUrz – jako obszary zabudowane 

i które mogą być przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową, usługową 

i produkcyjną z przewagą zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i za-

grodowej  o  zwartej  w  większości  zabudowie.

- udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Miasto Leżajsk.

Przeznaczono kwotę 30 tys. zł w formie dotacji celowej na konserwację ołtarza 

głównego  Zwiastowania  NMP  w  bazylice  OO.  Bernardynów  w  Leżajsku.

-  zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie 

kapitału zakładowego ZGK Sp. z o.o. o kwotę 292 000 zł poprzez 

ustanowienie  nowych  udziałów.

Zmniejszono kwotę na ustanowienie nowych udziałów w ZGK o 100 tys. zł. 

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2019 rok.

Planowane dochody budżetu zostały zwiększone o kwotę 216 tys. zł. Wydatki 

budżetu zwiększono o kwotę 501 tys. zł, w związku z tym deficyt wzrósł 

o kwotę 285 tys. zł, która zostanie sfinansowana z wolnych środków z roz-

liczenia  lat  ubiegłych.  

   W dalszej części przyjęto dziesięć uchwał wyrażających zgodę na 

zawarcie umów dzierżawy nieruchomości lub części nieruchomości 

gruntowych położonych w miejscowościach Nowa Sarzyna, Łukowa, 

Ruda Łańcucka i Sarzyna. We wszystkich przypadkach odstąpiono od 

przetargowego  trybu  zawarcia  umowy.

Piotr Sowa
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  Panuje powszechne przekonanie, że spadochroniarstwo i szy-

bownictwo to domeny ludzi młodych. Nic bardziej mylnego, czego 

dowodem była impreza jaką zorganizował Klub Seniora z Nowej 

Sarzyny. Wśród jego członków znaleźli się chętni, którzy zapragnęli 

wznieść  się  w  przestworza.

    Wraz z przyjaciółmi z klubu i członkami rodzin wybrali się 6 lipca 

2019 r. na lotnisko Aeroklubu w Krośnie, aby wziąć udział w pikniku 

spadochronowym. Instruktorzy i personel lotniska byli zaskoczeni, 

że na powitanie zetknęli się z rozwiniętym banerem o treści: Klub 

Seniora „Wesoła Przystań” w Nowej Sarzynie. Oczekiwali bowiem, 

jak zwykle młodzików, a w tym przypadku gotowość do lotu i sko-

ków  zadeklarowali  sympatyczni  seniorzy. 

   W tandemie na spadochronach z wysokości 3 200 m skakali Maria 

Strzelecka i Mieczysław Kozyra, a w tym czasie Danuta Szot szybo-

wała  nad  Krosnem  i  okolicą,  podziwiając  piękno  Podkarpacia.

   Po wylądowaniu, śmiałkowie otrzymali brawa i gratulacje od 

najbliższych oraz zostali uhonorowani certyfikatami od dyrekcji 

Aeroklubu  Krośnieńskiego.

„Bujający w obłokach”

Wakacje z „Benefactum”

   Tegoroczne wakacje były szczególnie udane, nie tylko ze względu na 

sprzyjającą aurę, ale również z powodu kalendarza atrakcyjnych form 

wypoczynku letniego, jakie przygotowało Stowarzyszenie Inicjatyw 

Lokalnych „Benefactum” dla dzieci i młodzieży z Łętowni, Wólki 

Łętowskiej, Gościńca i Majdanu Łętowskiego. Największym 

wyzwaniem dla wolontariuszy stowarzyszenia była organizacja 

wyjazdów wakacyjnych, podczas których udało się zrealizować 

bogaty program. W dniach 6-8 lipca dzieci przebywały w Bieszcza-

dach, gdzie zwiedziły, m.in. Solinę, Polańczyk, Bukowiec, Myczkowce 

i Leśny Zwierzyniec w Lisznej. W programie znalazł się również 

przejazd Bieszczadzką Kolejką Leśną oraz pobyt w „Arboretum” 

w  Bolestraszycach  i  Kalwarii  Pacławskiej. 

   Dla starszej grupy zorganizowano w dniach 23 lipca – 3 sierpnia 

kolonię letnią w Augustowie. Młodzież zobaczyła piękne miejsca na 

Pojezierzu Suwalsko – Augustowskim, m.in. Studzienniczną, Wigry, 

Cisową Górę, „Bieszczady północy”, Stańczyki oraz jezioro Hańcza. 

Mogła podziwiać wspaniałą przyrodę regionu podczas spływu 

kajakowego rzeką Czarna Hańcza, czy też pływając łodzią motorową 

po jeziorze Necko. Uczestnicy zwiedzili również stolicę Litwy – Wilno 

wraz z Zamkiem Wielkich Książąt Litewskich w Trokach. Nie 

zabrakło też czasu na zabawę w największym litewskim aquqparku 

„Druskininkai”. Ponadto w programie znalazły się takie miejsca, jak 

Sokółka,  Rożanystok,  Suchowola. 

  Wszystkie działania zostały zrealizowane dzięki zaangażowaniu 

wolontariuszy stowarzyszenia, w szczególności Teresy Klocek, Edyty 

Dźwierzyńskiej–Stalicy, Natalii Sztaby, Adama Madeja i ks. Stefana 

Śnieżka. Stowarzyszenie otrzymało pomoc od wielu osób i instytucji. 

Szczególne podziękowania kieruje do Burmistrza Miasta i Gminy 

Nowa Sarzyna za udzieloną pomoc finansową, dzięki której 

wsparciem  objęto  tak  dużą  ilość  dzieci  i  młodzieży.

SIL „Benefactum”
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Piknik Rodzinny „Magdalenki”

    22 lipca 2019 r.  w dzień wspomnienia patronki parafii w Sarzynie 

św. Marii Magdaleny, na placu przy  Domu  Kultury odbył się Piknik 

Rodzinny „Magdalenki 2019”. Impreza zgromadziła wielu  mieszkań-

ców  sołectwa  i  okolic.

  Po przywitaniu gości przez członkinie Stowarzyszenia „Sarzynioki”, 

głos zabrali Poseł na Sejm RP Jerzy Paul i Burmistrz Miasta i Gminy 

Andrzej Rychel, którzy podziękowali organizatorom za pracę wło-

żoną w przygotowanie pikniku oraz złożyli życzenia parafianom 

z  okazji  odpustu. 

   Kolejnym punktem była się część artystyczna, w której wystąpili: 

kapela „Sarzynioki” wraz z zespołem śpiewaczym KGW, uczennice 

Szkoły Podstawowej w Sarzynie, zespół wokalno – kabaretowy  

„Siódemka” oraz Aleksandra Kostek z Nowej Sarzyny. Odbyły się 

również pokazy strażackie przygotowane przez druhów z miejscowej 

jednostki OSP oraz liczne konkursy dla dzieci i dorosłych, w tym 

wybory  „Miss  Magdalenek”.  

    W trakcie imprezy miały miejsce warsztaty kulinarne, w których 

uczestniczyło mnóstwo dzieciaków. Po zakończeniu konkursów, 

uczestnikom zostały wręczone nagrody ufundowane przez sponso-

rów. Na zakończenie gospodynie zaprosiły gości oraz uczestników 

imprezy na degustację potraw regionalnych, takich jak bigos, pierogi 

kudłate z kaszą jaglaną oraz chleba wiejskiego ze smalcem. Wieczorem 

mieszkańcy bawili się na festynie przy muzyce zespołu „Sarzynioki”. 

   Impreza została zorganizowana przy współpracy z Ośrodkiem  

Kultury w Nowej Sarzynie, OSP w Sarzynie. Sponsorami byli: Gmina 

Nowa Sarzyna, Ośrodek Kultury, Stowarzyszenie „Sarzynioki” oraz  

PGNiG  Oddział  w  Sanoku.

Anna Kuranty, fot. J. Zybura

„Sarzyna – Mała Wielka Ojczyzna”

   W zakończonym roku szkolnym 2018/2019 uczniowie Szkoły 

Podstawowej w Sarzynie uczestniczyli w projekcie Fundacji PZU 

„Moja Mała Wielka Ojczyzna”. Dzięki otrzymanej dotacji dzieci mogły 

rozwijać swoje zainteresowania i uzdolnienia na zajęciach filmowych, 

fotograficznych  i  tanecznych. 

    Zajęcia odbywały się cały rok szkolny i obfitowały w wiele atrakcji. 

W klasach I-III odbyły się zajęcia plastyczne, teatralne i przyrodnicze 

oraz dwie wycieczki – do Muzeum Regionalnego w Stalowej Woli oraz 

do Muzeum Lotnictwa i Przemysłu Lotniczego w Mielcu. Na zajęciach 

plastycznych dzieci, wykorzystując różnorodne techniki, wykony-

wały prace odnoszące się do polskich symboli narodowych. Powstały 

również dwie inscenizacje polskich legend. Zajęcia przyrodnicze to 

obserwacje, spotkania i warsztaty, pokazujące piękno i unikatowość 

polskiej  przyrody. 

    Dzieci z klas starszych uczestniczyły w warsztatach fotograficznych, 

gdzie uczyły się fotografowania i cyfrowej obróbki zdjęć. W trakcie 

zajęć powstały także autorskie foto – kolaże historyczne, które  

wydrukowane w formacie A1 stanowią nowatorską galerię miejsc 

i ludzi ważnych dla Sarzyny. W trakcie warsztatów filmowych 

uczniowie uczyli się pracy z kamerą. Nagrali materiał, a następnie 

zmontowali Tryptyk „Moja Ojczyzna”. Największą popularnością 

cieszyły się warsztaty taneczne, w trakcie których uczniowie nauczyli 

się tańców narodowych, będących nieodłącznym elementem polskiej 

tożsamości narodowej i kulturowej. Powstał wspaniały zespół tanecz-

ny, dla którego stroje zaprojektowała i uszyła Ewelina Dec. Obok tańca 

była również muzyka - zajęcia polegające na nauce śpiewu i gry na 

instrumentach najsłynniejszych polskich pieśni patriotycznych, 

związanych integralnie z polską historią i walką o wolność. Uczestnicy 

projektu wzięli udział w dwudniowej wycieczce w Pieniny pod koniec 

maja,  w  trakcie  której  zdobyli  Trzy  Korony. 

   Przedsięwzięcie zakończył wspaniały Piknik Rodzinny „Moja Mała 

Wielka Ojczyzna”, na którym zaprezentowane zostały efekty cało-

rocznej pracy uczniów i nauczycieli. Było pięknie, wzruszająco, 

kolorowo  i  zabawnie.

    Projekt  sfinansowano  ze  środków  Fundacji  PZU.

SP w Sarzynie

oświata
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Uczennice I LO realizują projekt „Mów bez Słów”

   Uczennice I Liceum Ogólnokształcącego w Nowej Sarzynie Joanna 

Zebzda i Karolina paszek wzięły udział w tegorocznej edycji Akademii 

Liderów Fundacji Świętego Mikołaja, w ramach której organizują swój 

własny projekt społeczny „MÓW bez SŁÓW”. Dotyczy on kultury osób 

głuchych i języka migowego. Wiedzę na ten temat będą szerzyć 

podczas warsztatów z młodszymi kolegami i koleżankami. Jedno-

cześnie same wezmą udział w kursie języka migowego oraz zaaranżują 

kilka  dodatkowych  przedsięwzięć.

    Aby przygotować się do prowadzenia własnego projektu, uczennice 

wzięły udział w warsztatach, które odbyły się w Kielcach. Tam poznały 

swoich rówieśników, którzy także realizują własne pomysły. Szkolenie 

polegało na różnego rodzaju ćwiczeniach pod okiem tutorów oraz 

spotkaniach z inspirującymi ludźmi, m.in. Wojciechem Tomczykiem, 

dramaturgiem, scenarzystą, autorem sztuki „Norynberga”, Piotrem 

Dardzińskim, politykiem, politologiem, doktorem nauk humanistycz-

nych oraz Elizą Dzwonkiewicz, prezesem Fundacji LOTTO im. 

Haliny  Konopackiej.

    Joanna i Karolina zdobyły tam umiejętności, które przydadzą im się 

podczas realizacji projektu. Potrwa on od sierpnia do grudnia br.  

Dziewczyny chcą w ten sposób dać społeczności głuchych coś od siebie.

I LO w Nowej Sarzynie, fot. M. Rutkiewicz

  Tegoroczne obchody Dni Miasta i Gminy Nowa Sarzyna po-

przedziła rywalizacja sportowa. 13 sierpnia rano, ponad 100 biegaczy 

oraz 25 zawodników Nordic Walking wzięło udział w „Biegu o Kwiat 

Azalii” na dystansie 10 km. Start i metę zawodów zlokalizowano na 

stadionie MZKS „Unia”. Jego trasę poprowadzono przez malownicze 

tereny leśne między Nową Sarzyną a sołectwem Majdan Łętowski. 

Imprezę zorganizowali po raz pierwszy wspólnymi siłami: 

Stowarzyszenie „Nowosarzyńska Grupa Biegowa” i „Active Team” 

Brzóza Królewska przy wsparciu Burmistrza Miasta i Gminy Nowa 

Sarzyna,  który  wręczał  medale  z  wizerunkiem  azalii  pontyjskiej.  

    W kategorii open zwyciężył Maciej Hasiak ze Stalowowolskiego 

Klubu Biegacza, drugi był Piotr Chmaj, a trzeci Krzysztof Młynarski 

z Tarnogóry. Wśród kobiet pierwsza na mecie była Małgorzata Siem-

bida ze SKB, druga była Kinga Walania z Głogowa Małopolskiego, 

a trzecia Anna Sojka z Zarzecza. Dodatkowo sklasyfikowano 

uczestników w pięciu kategoriach wiekowych od +20 do +60 lat. 

W swoich kategoriach zwyciężyło czterech mieszkańców naszej 

gminy: Anna Bemben, Łukasz Zawadzki i Stanisław Łuczak z Nowej 

Sarzyny oraz Piotr Kopacz z Jelnej – Judaszówki. W rywalizacji 

Nordic Walking najszybsi byli: Dorota Rejman z Tarnobrzega  oraz  

Robert  Piłat  z  Brzostka. 

  Nagrody i puchary wręczyli uczestnikom poseł Jerzy Paul, 

burmistrz Andrzej Rychel oraz prezes KBOŚ w Sarzynie Krzysztof 

Jaromin. Miłym akcentem było wręczenie przez organizatorów 

kwiatów i tortu urodzinowego naszej mistrzyni w biegach długo-

dystansowych Zofii Turosz, która kończyła pod koniec lipca 81 lat. 

Wzruszona biegaczka podziękowała za pamięć i opowiedziała 

o swoich treningach oraz startach w barwach  „Unii” Nowa  Sarzyna. 

  Nad bezpieczeństwem uczestników biegu czuwali: OSP Ruda 

Łańcucka, Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza PSP w Nowej Sarzynie, 

Komisariat Policji w Nowej Sarzynie, Podkarpacki Oddział 

Okręgowy PCK, Straż Ochrony Kolei z Przemyśla oraz 8. Drużyna 

Harcerska  „Kameleon”  w  Nowej  Sarzynie.

     Sponsorami wydarzenia byli: Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, Poseł 

na Sejm RP Jerzy Paul, KBOŚ w Sarzynie, Ciech Sarzyna S.A., 

Starostwo Powiatowe w Leżajsku, Owocowe Smaki Sp. z o. o., 

Strzelnica Arizona w Przychojcu, „Reltac”, SZiZ w Nowej Sarzy-

nie, PHU „Sarzyna” Bogusław Miazga, Wypożyczalnia Kajaków - 

Dariusz Jaromin, Firma „Genex” z Wólki Łętowskiej, Drogeria 

„Magnolia”, „Pizzeria Rawiola”, Środki Ochrony Roślin „Maria”  

w  Nowej  Sarzynie,  Serwis  Komputerowy  „LS-Service”.

Piotr Sowa, fot. P. Sowa

Bieg o Kwiat Azalii
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FOTORELACJA Z DNI MIASTA I GMINY NOWA SARZYNA 2019 

Top Girls Milano

Boys Top One

Baciary Ikarus Feel

Grzegorz Hyży Maryla Rodowicz
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